
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

Přípravné otázky na přijímačky I 1 / 2

Přípravné otázky na přijímačky I

šestiletá gymnázia

1. Která z následujících vět je zapsána správně?

Bratr s přítelkyní šli na výstavu.

Mezi majitely her se vedou spory.

Stavili se na návštěvu teta, a strýc.

Tato nemoc naštěstí nemá mnoho objetí na životech.

2. Která z následujících vět je zapsána pravopisně správně?

Stěží jsem tomu rozumněl.

Stěží jsem tomu rozuměl.

Ztěží jsem tomu rozumněl.

Ztěží jsem tomu rozuměl.

3. Které z následujících souvětí je zapsáno pravopisně správně?

Petra s Janou mě pozvaly do kina, půjdeme na nový americký film.

V 19 století bylo vynalezeno mnoho objevů, některé ovšem upadly v

zapomnění.

Vědci vysvětlovali nový objev pozorně, bohužel jsem jím nerozuměl.

Z návratem do tábora spěchali, protože uviděli na obzoru blesky.

4. Která z následujících vět je zapsána pravopisně správně?

Mám rád 12 kapitolu, kde se objeví rybka Štěbetalka.

Nevíš, kde je ve vsy fotbalové hřiště?

O půlnoci začali štěkat psi.

Pohádala jsem se s oběmi bratry.

https://faabul.com/cs/l/kviz-pripravne-otazky-na-prijimacky-sestileta-gymnazia-1


Přípravné otázky na přijímačky I 2 / 2

5. Které z následujících souvětí je zapsáno pravopisně správně?

Náš teploměr namněřil vždy o tři stupně více, než bylo ve

skutečnosti.

Položila na mě jemě svou ruku a soucitně se na mě podívala.

Rosvítila, aby na mě viděla.

Sdělil mi, že jeho domněnky se naštěstí nepotvrdily.

6. Která z následujících vět je zapsána pravopisně správně?

Dědeček na nás vytasil své bezubé dásně.

Podtrhni v textu zájmena.

V článku je šest vjet.

Voda v potoce rychle plinula.

7. Napiš podstatné jméno, které je v prvním pádě čísla jednotného tříslabičné, je

příbuzné se slovem TĚLOVÝ a skloňuje se podle vzoru HRAD.

8. Napiš podstatné jméno, které je v prvním pádě čísla jednotného tříslabičné, je

příbuzné se slovem KŘESAT a skloňuje se podle vzoru MĚSTO.


